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SKUPŠTINI  CRNE  GORE 
                                                                                                P O D G O R I C A 

 
      Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, 
finansije i budžet, sa 25. sjednice održane 2. oktobra 2017. godine, podnosi  

 
 

I Z V J E Š T A J 
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA PROMET 

UPOTREBLJAVANIH MOTORNIH VOZILA, PLOVNIH OBJEKATA, VAZDUHOPLOVA I 
LETILICA 

 
Odbor se upoznao sa razlozima za izmjenom Zakona o porezu na promet upotrebljavanih 

motornih vozila, plovnih objekata, vazduhoplova i letilica, saopštenim u uvodnom 
obrazloženju predstavnika predlagača, kojom se bliže definiše pojam upotrebljavanog vozila, 
plovnog objekta, vazduhoplova i letilice. Naime, ukazano je da poreski tretman navedenog u 
praksi izaziva nedoumice u pogledu toga da li se oporezivanje ove vrste prometa vrši samo za 
vozila koja su najmanje jednom registrovana u Crnoj Gori i za koje prodavac, odnosno 
prenosilac nije imao pravo na odbitak ulaznog poreza na dodatu vrijednost prilikom nabavke, 
te da se ovom izmjenom jasno definiše da se radi o vozilu za koje prodavac, odnosno prenosilac 
nije imao pravo odbitka ulaznog PDV-a prilikom nabavke. 

 
Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa sedam glasova „za“, odlučio da predloži Skupštini da 

usvoji Predlog zakona o izmjeni Zakona o porezu na promet upotrebljavanih motornih vozila, 
plovnih objekata, vazduhoplova i letilica. 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Filip Vuković. 
 

  PREDSJEDNIK  ODBORA  
                                                                                               Predrag Sekulić, s.r. 


